HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CFOBM) DO QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo
Edital Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Formação de Oficiais Bombeiros
Militares (CFOBM) do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Combatentes do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado preliminar, após reabertura de inscrição, dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na
condição de doador de sangue e de beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo
Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção indeferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

1.1.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2, alínea “a” - Documento enviado não atende às exigências editalícias:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022743 Mayara Araujo Mendes Oficial Bombeiro Militar Combatente

1.1.2 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2, alínea “a” - Documento enviado comprova apenas 2 (duas) doações:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022954 Gustavo Mota Galvão Oficial Bombeiro Militar Combatente

1.1.3 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022162 Aguiomar Pessoa Do Espirito Santo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022655 Alline Nalla Lopes De Sa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023309 Ana Flavia Santos Lopes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022208 Augusto Oliveira De Barros Padua Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021884 Ayla Alves Garcia Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022506 Barbara Pinheiro Fernandes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021650 Claudenir Carvalho Da Conceição Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022754 Dieyle Pereira De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022803 Djiosper Castro De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022988 Gabriel Martins Nunes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022629 Gabrielly Waleska Vieira Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022871 Gilvan Marques Cardoso Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022393 Gleidson Gonçalves Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022149 Heyber Wayner De Sousa Santana Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022411 Hudson Carlos Silva Dos Anjos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021953 James Pereira Ramos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021623 Jéssica Nunes Rodrigues Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021900 Jessica Viana Alonso Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021830 Jhonatan Vital Rêgo Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022131 Jonathan Humberto Freitas Ferreira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023329 Joscielle Soares De Amorim Fernandis Ribeiro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021945 José Robert Lachmann Andrejewski Oficial Bombeiro Militar Combatente

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022297 Juliana Costa Von Krüger Boner Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022037 Kelvin Fernando Santos Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023283 Leandro Alex Leitao Matias Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023028 Leandro Rodrigo Silva Damasceno Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023332 Lucas Brandão Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021718 Marcos Vinicius Dias De Araújo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023064 Mariana Costa Navais Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023331 Mariana Ribeiro De Castro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023344 Melisa Juliana Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023205 Pedro Henrique Costa De Sousa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021634 Rafael Barreto Castelo Branco Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022332 Roberto Leão Hormes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023018 Robson Silva Gomes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021947 Sadi Bidinoto Junior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021590 Sergio Ricardo Silva Dos Anjos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021910 Suellen Lunguinho Pereira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023296 Tailayne Maria Rodrigues De Almeida Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023075 Tatiane Neves Vilela Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022094 Thiago De Araújo Parejas Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023120 Tiago Barbosa Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021837 Warley Gomes Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021864 Wesley De Matos Lancuna Oficial Bombeiro Militar Combatente

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

1.2.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3, alínea “b” - Documentação enviada não foi expedida no presente ano:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728023238 Daiane Sousa Feitosa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022558 Euclides Tavares De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023141 Leonardo Mesquita Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

1.2.2 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022542 Adriano De Oliveira Freitas Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021638 Alef Da Cunha E Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021968 Alexandre Moura Correia Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022655 Alline Nalla Lopes De Sa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022931 Amanda Monteiro Carvalho Júnior Araújo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021773 Ana Angelica Alves Lopes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021816 Ana Vitória De Paula Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022650 Andressa Dos Santos Nascimento Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022966 Anne Caroline Gonçalves De Matos Beserra Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022173 Arthur Chaves Farias Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022506 Barbara Pinheiro Fernandes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022283 Bruno Meira Gomes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022187 Carlos Henrique De Morais Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023021 Cesar Junior Lopes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023127 Cíntia Madalena Dias Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022442 Clarice De Souza Gama Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022295 Clarindo De Sales Viveiros Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021650 Claudenir Carvalho Da Conceição Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022824 Claudiléia Pereira De Carvalho Nobre Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022994 Claudio Amado Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023143 Claudio Francisco Da Costa Junior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021740 Cleiton Ribeiro Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022551 Conrado Moreira Rodrigues De Araújo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021997 Danesson Nascimento Fernandes Barbosa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021640 Daniel Ferreira Souto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021793 Darah Duarte Lima Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022076 Denis William Sales Ferreira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021984 Denison Paulino Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023345 Deocleciano Sousa Chaves Peixoto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022182 Diego Alleyne Alves Da Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022099 Diego Augusto Fernandes Dias Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022754 Dieyle Pereira De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022876 Edmila Ferreira Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728021805 Eduardo Borges Gonçalves Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022679 Eduardo Silva De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021956 Emilayne Cristina Viana De Magalhães Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022167 Emilly Moura Da Cruz Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021972 Euler De Souza Carvalho Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021597 Evilazo Tonha Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021966 Fabrício Henrique Pereira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023247 Fabrício Piedade Moura Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022458 Felipe Saraiva Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022341 Fernando Alves De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022463 Flávia Cristiane Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022556 Flávia Luana Gomes Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022746 Flavia Luana Maciel Barreto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022805 Gabriel Magalhães De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022371 Geraldo Araujo Alves Junior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022587 Gessica Lacerda Sousa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021999 Guilherme Alves Lopes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023253 Guilherme Dutra Neves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022014 Guilherme Moreira Ramos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021704 Gustavo Alves Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022185 Hubert Vieira Macedo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022683 Isabela Maria Sousa Reis Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022375 Italo Ventura Maximo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022040 Izabela Soares Sousa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022302 Jailson Castro Pereira Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022519 Jean Carlos Feitosa Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023289 Jefferson Alves Rodrigues Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022934 Jefferson Tiago Medeiros Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023125 Jéssica De Fatima Martins Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023166 Jessica Natalia Da Costa Dantas Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021900 Jessica Viana Alonso Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022308 João Erlon Asevedo Fonseca Júnior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021908 Jonatan Martins De Araújo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022003 Jonny Batista Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022178 Jorge Luis Lisboa De Lima Pereira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022529 José Barbosa Junior Neto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022151 José Lucas De Camargos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023043 José Valmir Alves Junior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022475 Josinilson Dos Santos De Moraes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022195 Joyce Rodrigues De Souza Carvalho Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023355 Juciane Barbosa Gomes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022037 Kelvin Fernando Santos Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022222 Kleber Da Silva Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022264 Lazaro Danilo De Araújo Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022890 Leanderson Da Silva Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023283 Leandro Alex Leitao Matias Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022259 Leandro Oliveira De Sousa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021729 Leonardo Tarcísio Pereira Fonseca Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022761 Leticia Rodrigues De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023089 Linda Kelry Alves Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022896 Lucas De Pádua Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023002 Lucas Gabriel Marques Ferreira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022787 Luma Sousa E Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022462 Maicon Cassio Pereira De Almeida Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022602 Marcelo Vargas Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022538 Marcia Carolini Da Silva Vieira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022154 Marciel Brito Resplande Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021753 Marcos De Jesus Adorno Filho Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023361 Marcos Paulo Mendes Santana Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022561 Marcus Vinicius Cavalcante Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022304 Maria Jessica Da Conceiçao Pereira Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023335 Maria Luzenilde De Sá Leal Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022637 Marina Silva Bueno Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021963 Meiryelle Cristian De Paula Cardoso Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022969 Mércia Kerolayne Freitas De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021751 Michael Winter Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022694 Natalice De Oliveira Duarte Alves Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022284 Natanael Alves Mendes Oficial Bombeiro Militar Combatente

Inscrição Nome Curso de Habilitação

728022110 Nathalya Meira Carvalho Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022452 Neudson Ferreira Fonseca Júnior Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023026 Pabulo Porto De Souza Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021583 Paloma Faria Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023155 Pamela Teixeira Brasileiro Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023131 Pâmella Francielly Lopes Guimarães Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023307 Pedro Henrique Carvalho De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022133 Rafael Lucio Nascimento Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021621 Raquel Da Silva Sodré Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022418 Rayssa Lara Dos Rei Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023177 Rayza Henrique Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022116 Renata Patricia Nogueria Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021549 Renato Lopes Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023007 Ricardo Pereira De Almeida Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022945 Rogério Lacerda De Faria Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022663 Romário Rodrigues De Oliveira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022455 Rosalia Viviane Almeida De Oliveira Guedes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021620 Samara Pires Lacerda Pinto Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021567 Samuel Augusto Da Cruz Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022508 Saulo De Jesus Costa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023296 Tailayne Maria Rodrigues De Almeida Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023233 Tatiana Alves De Asis Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022996 Tayane Santos Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022621 Taysla Ramalho Cirqueira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022622 Thaiane Silva Moura Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022270 Thays Veiga Miranda Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022330 Thiago Dias De Santana Lopes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021605 Valmir Pereira Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023072 Vanessa Xavier Torres Oficial Bombeiro Militar Combatente

728023319 Vinicius Fernandes Do Nascimento Pereira Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022431 Wanessa Vitor Fernandes Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021961 Wesdras Gonçalves Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728022389 Wilber Silva Oliveira Viana Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021784 William Cardoso De Aguiar Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021627 Willian Alves Dos Santos Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021839 Wilton Marques Pessoa Oficial Bombeiro Militar Combatente

728021856 Ygor Lucas Dias Da Silva Oficial Bombeiro Militar Combatente

2 – Das disposições finais.
2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para o Curso de Formação de
Oficiais - CFO. Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o
mesmo candidato, realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada aquela
que tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do
sistema de inscrições on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão
automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido.
2.2 - Fica assegurado o direito de recurso aos candidatos com o pedido de isenção indeferido, no prazo de 3 (três) dias úteis
contados da divulgação do resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. Os recursos deverão ser protocolados através de
link próprio, no site: www.idecan.org.br.
2.3 - Os recursos interpostos deverão conter os dados necessários à identificação do candidato, como seu nome e número de
inscrição.

Em 06 de dezembro de 2016.

IDECAN